
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή σε κλάδο κενής οργανικής θέσης 
και κατανομή θέσεων προσωπικού της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού (ΕΥΣ) του Ταμείου Ανά-
καμψης εντός των οργανικών μονάδων της.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

3 Κατανομή προσωπικού στα Ανώτατα Εκπαιδευτι-
κά Ιδρύματα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 135185 ΕΞ 2021 (1)

Ανακατανομή σε κλάδο κενής οργανικής θέσης 
και κατανομή θέσεων προσωπικού της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού (ΕΥΣ) του Ταμείου Ανά-
καμψης εντός των οργανικών μονάδων της.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 281 και του άρθρου 278 του 

ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 
ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. α) Την υπ’ αρ. 2/87268/0004/30.11.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Κατανομή των θέ-
σεων προσωπικού του Υπουργείου Οικονομικών μεταξύ 
των Γενικών Γραμματειών, της Ειδικής Γραμματείας του 
Υπουργείου και των Υπηρεσιών που υπάγονται απευ-
θείας στον Υπουργό» (Β’ 4229 και ΑΔΑ: 6Ν8ΦΗ-ΚΡ5), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 2/73078/0004/
09-10-2018 (Β’ 4519, ΑΔΑ: ΩΤΘΤΗ-Τ7Ρ) όμοια και την 
75560 ΕΞ 2021/24.06.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως (ΑΔΑ: 9ΔΓΨΗ-Ζ9Ξ).

β) Την υπ’ αρ. 2/91427/0004/18.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή θέσεων προσωπι-
κού εντός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομι-
κών που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό» (Β’ 4508, 
ΑΔΑ: 7Γ3ΣΗΜΛΔ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
75612/24.6.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμμα-
τέως του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΩΑ9Η-6ΛΠ).

4. Την υπό στοιχεία 134605 ΕΞ 2021/27.10.2021 ει-
σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 117691 ΕΞ 2021/24.9.2021 εισή-
γηση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
(ΕΥΣ) του Ταμείου Ανάκαμψης.

6. Την ανάγκη:
α) Ανακατανομής σε κλάδο μίας (1) κενής οργανικής 

θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) του 
κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού που έχει κατανεμηθεί 
στην ΕΥΣ του Ταμείου Ανάκαμψης με σκοπό την αποτε-
λεσματικότερη λειτουργία της Υπηρεσίας,

β) κατανομής των θέσεων προσωπικού που συστάθη-
καν στην ΕΥΣ δυνάμει των διατάξεων της παρ. 1 του άρ-
θρου 278 του ν. 4738/2020, στις οργανικές της μονάδες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5080

65733

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.04 12:09:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65734 Τεύχος B’ 5080/04.11.2021

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ανακατανέμουμε (μέσω της σύστασης-κατάργη-

σης θέσεων) μία (1) κενή οργανική θέση προσωπικού 

με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κατηγορίας Τε-

χνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) του κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού (ΕΥΣ) 

του Ταμείου Ανάκαμψης σε κλάδο, ως εξής:

α) καταργείται μία (1) κενή οργανική θέση προσωπι-

κού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας 

ΤΕ, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού,

β) συνιστάται μία (1) κενή οργανική θέση προσωπικού 

με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΤΕ,του 

κλάδου Πληροφορικής.

Ως εκ τούτου, το σύνολο των οργανικών θέσεων των 

ανωτέρω κλάδων της ΕΥΣ του Ταμείου Ανάκαμψης δια-

μορφώνονται ως ακολούθως:

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2

ΤΕ Πληροφορικής 2

Β. Κατανέμουμε εντός της ΕΥΣ του Ταμείου Ανάκαμψης το σύνολο των θέσεων προσωπικού που ανέρχεται συ-
νολικά σε σαράντα (40) ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 
ΜΕ 

ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ Σ

Υ
Ν

Ο
Λ

Ο

Π
Ε

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

Π
Ε

 Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

Π
Ε

 
Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ

Τ
Ε

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 
Λ

Ο
ΓΙ

Σ
Τ

ΙΚ
Ο

Υ

Τ
Ε

 
Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ

Δ
Ε

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ω
Ν

 
ΓΡ

Α
Μ

Μ
Α

Τ
Ε

Ω
Ν

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ     
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

2 8 1 1 1 13

ΤΜΗΜΑ 
ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ, 
ΕΠΙΤΑΧΥΝΣΗΣ ΚΑΙ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ

4 4

ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

1 2 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

2 2 3 7

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

1 3 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ
3 1 4

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΦΟΡΩΝ
4 4

ΣΥΝΟΛΟ 17 8 4 2 2 5 2 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65735Τεύχος B’ 5080/04.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./215/19218 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-

ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 

του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 

(Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-

ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.59010/5-10-2021 έγγραφο 

του Υπουργείου Υγείας.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4675/2021 (Α΄ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-

τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασί-

ζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, διαφόρων ειδι-

κοτήτων, που διορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 15 του ν. 2920/2001, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει, σε Φορείς εποπτείας του Υπουργείου 

Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./219/16806 (3)

Κατανομή προσωπικού στα Ανώτατα Εκπαιδευτι-
κά Ιδρύματα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 
του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής από-
φασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 
33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 
και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.».

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/104941/Ζ2/30.08.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως εξής:

- ενός (1) άτομου, ως μέλος ΔΕΠ, της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή με θητεία του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μαιευτική - Γυναικολογία με έμφαση στην Παιδική και 
Εφηβική Γυναικολογία», στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

- ενός (1) άτομου, ως μέλος ΔΕΠ, της βαθμίδας του 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής, με γνωστικό 
αντικείμενο «Διοίκηση επιχειρησιακών λειτουργιών με 
χρήση ποσοτικών μεθόδων και πληροφορικής», στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

- δύο (2) ατόμων, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θρά-
κης και ειδικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65736 Τεύχος B’ 5080/04.11.2021

- ενός (1) ατόμου ως μέλος ΔΕΠ της βαθμίδας του 

Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία του Τμήματος 

Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής, 

με γνωστικό αντικείμενο «Ελαχιστοποίηση εκπομπών 

αερίων ρύπων από βιομηχανικές διεργασίες και έλεγχος 

φυσικοχημικών διεργασιών στην ατμόσφαιρα».

- ενός (1) ατόμου ως μέλος ΔΕΠ της βαθμίδας του Επί-

κουρου Καθηγητή με τριετή θητεία του Τμήματος Δασο-

λογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πό-

ρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας, 
με γνωστικό αντικείμενο «Τηλεσκόπηση Δασικών Πόρων 
και Γεωγραφικά Συστήματα Πληροφοριών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2021

  Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050800411210004*


